
 
 

Dz.01.0021.1.543.2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLII/543/2014 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 23 stycznia 2014 r. 

 

 

w sprawie wniosku o wykup działki 47/25, obr. 118 Śródmieście w celu odrestaurowania 

Parku Jalu Kurka 
 

 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit l) Statutu Dzielnicy I stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 
2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeznaczenie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 

2014 (lub lata następne) środków na wykup działki 47/25, obr. 118 Śródmieście, celem nie 

dopuszczenia do likwidacji mieszczącego się na terenie działki Parku Jalu Kurka. 

 

§ 2 

Uzasadnienie jest integralną częścią Uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

 

          Bogusław Krzeczkowski  
 

 

Uzasadnienie: 

Z doniesień medialnych wynika, iż właściciel w.w. działki zamierza zabudować ją budynkami biurowymi 

lub parkingiem. W pełni szanując prawa właściciela do ww. działki uważamy, że zabudowanie jej będzie 

niekorzystne dla mieszkańców Dzielnicy I. Park, który kiedyś był otwarty dla mieszkańców mógłby 

w przyszłości służyć zarówno mieszkańcom okolicznych terenów, jak i przebywającym w centrum 

przyjezdnym. W kontekście walki ze smogiem i ciągłym uskarżaniem się mieszkańców na brak zieleni 

nie powinniśmy dopuszczać do likwidacji terenów zielonych w Krakowie, a tym bardziej w jego centrum, 

gdzie tak bardzo jej brakuje. Jeśli właściciel zamierza na działce zarabiać, uważamy, ze obowiązkiem 

Miasta jest taki teren wykupić za taką cenę, by właścicielowi opłacało się ją sprzedać. Dodatkowym 

argumentem za wykupem działki przez Miasto jest fakt, iż Park Jalu Kurka jest wpisany do rejestru 

zabytków. 


